
W n i o s e k
Zważywszy pow tarzające się w ypadki, że c. k. U rzędy podatkowe nie w ypłacają zw ierzchno- 

ściom gm innym  kw ot zebranych  z dodatków  do podatków  bezpośrednich  na cele ściśle budżetem 
gm innym  objęte po trzebnych , — lecz używ ają je  na zaspokojenie zaległości funduszu szkolnego 
okręgow ego, zaległości podatkow ych ciążących na poszczególnych członkach  gm iny i t. p. ;

zw ażyw szy, że wobec takiego postępow ania w ładz rządow ych regu larne , na budżecie oparte 
gospodarstw o gm inne staje sią w ręcz n iem ożliw e;

zw ażyw szy, że się okazały bezskutecznem i s ta ran ia  W ydziałów  pow iatow ych i W ydziału k ra ­
jowego, dążące do uznania przez w ładze skarbow e, iż dodatki gm inne jako daniny przeznaczone 
z ty tu łu  praw a publicznego na pokrycie w ydatków  przy spełnianiu  w ażnych zadań publicznych, 
w zakresie działan ia gm iny  nieodzow nych, nie mogą bez dotkliwej ujmy dla dobra pow szechnego 
na inne cele być ob racane;

zw ażyw szy, że pom im o tego stanu  rzeczy przez W ydział krajow y odezw am i z dnia 23. S ty­
cznia, 24. Lutego i 1. K w ietnia b. r. da LI. 3002, 8159 i 15597 podniesionego, e. k. Prezydyum
kraj. D yrekcy i S karbu w piśm ie z dnia 27. M aja b. r. L . 662 pr. objawiło zdanie, że po m yśli
rozporządzenia jego z d. 8. P aździern ika 1873. L . 200 pr. zajm ow anie dodatków gm innych  w moc
egzekucyi politycznej praw nie m a być dopuszczalne, zaś w okólniku z dnia 5. L istopada b. r.
L. 1178 pr. stojąc z pewnem i m odyfikacyam i na tern sam em  stanow isku upow ażnia c. k. Starostw a 
do w chodzenia w gospodarstw o gm inne budżetow e z pom inięciem  władz autonom icznych, t. j .  aby 
c. k. S tarostw a w in te resie  służby  poborowej obow iązane by ły  wpływ ać na gm iny ze sw ego stano­
w iska celem  w staw ian ia w budżet gm iny  tych kwot, k tó re  gm ina uiścić Skarbowi jest obowiązaną, 
a to z pom inięciem  E ad  powiatowych, którym  praw o to w moc ustaw y je s t zastrzeżone ;

zw ażyw szy wreszcie, że ustaw a z dn ia 17. Czerw ca 1874 (Dz. ust. k r. N r. 52) zm ieniająca 
Postanow ienia §. 70. ust. gm . w skazała zupełnie inną drogę do egzekwowam a należytośei od gmin 
Przypadających, zatem nie ma potrzeby zajm ować dodatki gm inne i z dotkliwą ujm ą dla dobra po 
^Szechnego pozbaw iać gm inę środków n ieodzow nych do pełnienia w ażnych zadań publicznych w jej 
z*kres dzia łan ia  w chodzących, —

Wysoki Sejm raczy uchwalić
Jako alineę 4 tą §. 78. ust. g m .:

„D odatki do podatków  bezpośrednich  m ają być użyte w yłącznie tylko na pokrycie wyd
w budżecie p relim inow anych , a n iepok ry tych  dochodam i oznaczonymi w §. 72. ust. gm .,
kolwiek inne cele obracać ich nie w olno“ .

Lw ów  12. G rudnia 1885. ^
. j K e u  ^ a w a

w nioskodaw ca.

H enzel, P łaz ińsk i, Tadeusz L angie, P iłat, W ierzbicki, S tan . S tadnicki, Z. D em bow ski, 
K oziebrodzki, Ż arsk i, J .  C zartoryski, R. Czartoryski, W asilew ski, H oszard , W . Sapieha,

S ew eryn  
Zawadzki, W. 

B adeni.



V - V V i •• ,

-V : . ■ :y. • ' - yr ■ , :

■{ ł-hUhL iomi ca^tdia^  .tóoKi: 
1  ̂ "V:v.i;;ż^- .iir>Vfiife ido ffi^ n r iif^

i

?vą«j£ *ia .?*• ■"■
«.v;i ; 4: ::Ł*VftŁ oi -iń.v̂ b <*,v. •

■

■

’

■ "
. •

;
'

'

, . 

. .  ■■

. ■


